- давать обязательные для Подрядчика указания, в том числе при 
обнаружении отступлений от контракта;  

- требовать замены ответственных лиц Подрядчика, 

3 

неудовлетворительно выполняющих работы по контракту. 

3. Цена контракта и порядок расчетов 

3.1. Цена контракта составляет 1 744 000 (один миллион семьсот 
сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек (НДС – не предусмотрен) и 
включает в себя стоимость работ, все затраты, налоги, сборы, издержки и 
иные расходы Подрядчика, связанные с исполнением обязательств по 
настоящему контракту. 

Цена контракта является твердой, определяется на весь срок

[...]

5. Обеспечение исполнения контракта 

5.1. Подрядчик до заключения контракта предоставляет Заказчику 
обеспечение исполнения контракта в соответствии с частью 6 статьи 96 
Закона о контрактной системе в размере 30 % цены контракта, что составляет 
523 200 (пятьсот двадцать три тысячи двести) рублей 00 копеек и 
обеспечивает исполнение всех обязательств Подрядчика по контракту, в том 
числе уплате неустойки (настоящий пункт применяется Заказчиком, если 
условие, указанное в пункте 5.2 контракта не наступило). 

5.2. В случае предоставления Подрядчиком информации,